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47.31 52.6985,700,000.00 9,260,000.00 94,960,000.00 18,251,445.37 50,031,205.0726,677,349.561 Clasificador de Ingresos 44,928,794.93

1 33.20 66.80IMPUESTOS 7,472,776.00 0.00 7,472,776.00 1,030,052.37 4,991,840.071,450,883.561 2,480,935.93

1 3 100.00 0.00IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD 0.00 600,000.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.001 600,000.00
1 3 1 100.00 0.00IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD Y TRANSACCIONES 

FINANCIERAS Y DE CAPITAL
0.00 600,000.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.001 600,000.00

1 3 1 13 30 102Contribuciones municipales 0.00 600,000.00 600,000.00 0.00600,000.00 100.00 0.000.001 9996 600,000.000000

1 4 24.47 75.53IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCIAS Y 
SERVICIOS

7,172,776.00 -600,000.00 6,572,776.00 795,511.10 4,964,531.34812,733.561 1,608,244.66

1 4 3 24.47 75.53IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS 7,172,776.00 -600,000.00 6,572,776.00 795,511.10 4,964,531.34812,733.561 1,608,244.66
1 4 3 02 30 102Derecho de circulación vehículos de motor 10,000.00 0.00 10,000.00 0.000.00 0.00 100.0010,000.001 9996 0.000000

1 4 3 16 30 102Solicitud arrendamiento de edificios municipales 100,000.00 0.00 100,000.00 0.000.00 0.00 100.00100,000.001 9996 0.000000

1 4 3 18 30 102Anuncios, muestras y carteles 500,000.00 0.00 500,000.00 0.000.00 0.00 100.00500,000.001 9996 0.000000

1 4 3 20 30 102Hoteles, moteles y apartoteles y establecimientos similares 220,000.00 0.00 220,000.00 0.000.00 0.00 100.00220,000.001 9996 0.000000

1 4 3 21 30 102Certificación de animales 222,776.00 0.00 222,776.00 5,000.005,000.00 4.49 95.51212,776.001 9996 10,000.000000

1 4 3 28 30 102Impuesto sobre tramitación de documentos 100,000.00 0.00 100,000.00 0.000.00 0.00 100.00100,000.001 9996 0.000000

1 4 3 29 30 102Impuesto sobre registro de documentos 1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 685,811.10668,533.56 90.29 9.71145,655.341 9996 1,354,344.660000

1 4 3 33 30 102Licencias de construcción 1,700,000.00 0.00 1,700,000.00 0.0087,500.00 5.15 94.851,612,500.001 9996 87,500.000000

1 4 3 35 30 102Permiso para romper pavimento de la vía pública 750,000.00 -600,000.00 150,000.00 0.008,750.00 5.83 94.17141,250.001 9996 8,750.000000

1 4 3 36 30 102Instalación envasadora de gas y estaciones de combustible 400,000.00 0.00 400,000.00 0.000.00 0.00 100.00400,000.001 9996 0.000000

1 4 3 37 30 102Ocupación vías públicas para comercio informal 300,000.00 0.00 300,000.00 65,700.0039,950.00 35.22 64.78194,350.001 9996 105,650.000000

1 4 3 38 30 102Permiso a ocupar vía pública con material de construcción 120,000.00 0.00 120,000.00 0.000.00 0.00 100.00120,000.001 9996 0.000000

1 4 3 42 30 102Construcción nichos, fosas y panteones 150,000.00 0.00 150,000.00 1,500.003,000.00 3.00 97.00145,500.001 9996 4,500.000000

1 4 3 44 30 102Licencia para instalación telecomunicaciones 1,100,000.00 0.00 1,100,000.00 37,500.000.00 3.41 96.591,062,500.001 9996 37,500.000000

1 9 90.90 9.10IMPUESTOS DIVERSOS 300,000.00 0.00 300,000.00 234,541.27 27,308.7338,150.001 272,691.27
1 9 1 90.90 9.10IMPUESTOS DIVERSOS 300,000.00 0.00 300,000.00 234,541.27 27,308.7338,150.001 272,691.27
1 9 1 99 30 102Otros impuestos diversos 300,000.00 0.00 300,000.00 234,541.2738,150.00 90.90 9.1027,308.731 9996 272,691.270000
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4 55.47 44.53TRANSFERENCIAS 63,677,224.00 9,260,000.00 72,937,224.00 16,273,047.00 32,481,130.0024,183,047.001 40,456,094.00

4 1 49.22 50.78TRANSFERENCIAS CORRIENTES 38,206,334.00 675,000.00 38,881,334.00 9,905,325.00 19,745,684.009,230,325.001 19,135,650.00
4 1 5 49.22 50.78TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS POR LOS 

AYUNTAMIENTOS
38,206,334.00 675,000.00 38,881,334.00 9,905,325.00 19,745,684.009,230,325.001 19,135,650.00

4 1 5 03 20 100Ordinaria según ley (CORRIENTE) 38,206,334.00 0.00 38,206,334.00 9,230,325.009,230,325.00 48.32 51.6819,745,684.001 1955 18,460,650.000202

4 1 5 05 10 100De Instituciones Públicas Descentralizadas y Autónomas No 
Financieras

0.00 675,000.00 675,000.00 675,000.000.00 100.00 0.000.001 100 675,000.005121

4 2 62.60 37.40TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 25,470,890.00 8,585,000.00 34,055,890.00 6,367,722.00 12,735,446.0014,952,722.001 21,320,444.00
4 2 5 62.60 37.40TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS POR LOS 

AYUNTAMIENTOS
25,470,890.00 8,585,000.00 34,055,890.00 6,367,722.00 12,735,446.0014,952,722.001 21,320,444.00

4 2 5 03 20 100Ordinaria según ley (CAPITAL) 25,470,890.00 0.00 25,470,890.00 6,367,722.006,367,722.00 50.00 50.0012,735,446.001 1955 12,735,444.000202

4 2 5 05 10 100De Instituciones Públicas Descentralizadas y Autónomas no 
Financieras

0.00 8,585,000.00 8,585,000.00 0.008,585,000.00 100.00 0.000.001 100 8,585,000.005121

5 13.21 86.79INGRESOS POR CONTRAPRESTACION 7,400,000.00 0.00 7,400,000.00 186,820.00 6,422,270.00790,910.001 977,730.00

5 1 13.21 86.79VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 7,400,000.00 0.00 7,400,000.00 186,820.00 6,422,270.00790,910.001 977,730.00
5 1 3 17.42 82.58TASAS 5,500,000.00 0.00 5,500,000.00 183,320.00 4,541,770.00774,910.001 958,230.00
5 1 3 09 30 102Tramitación de plano 450,000.00 0.00 450,000.00 0.000.00 0.00 100.00450,000.001 9995 0.000000

5 1 3 14 30 102Inhumación y exhumación 100,000.00 0.00 100,000.00 20,820.0027,610.00 48.43 51.5751,570.001 9995 48,430.000000

5 1 3 15 30 102Expedición certificaciones 150,000.00 0.00 150,000.00 14,700.0014,100.00 19.20 80.80121,200.001 9995 28,800.000000

5 1 3 20 30 102Recolección desechos sólidos 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 117,800.00102,200.00 22.00 78.00780,000.001 9995 220,000.000000

5 1 3 27 30 102Certificación uso de suelo 1,800,000.00 0.00 1,800,000.00 30,000.00631,000.00 36.72 63.281,139,000.001 9995 661,000.000000

5 1 3 99 30 102Otras tasas 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.000.00 0.00 100.002,000,000.001 9995 0.000000

5 1 5 1.03 98.97ARRENDAMIENTOS 1,900,000.00 0.00 1,900,000.00 3,500.00 1,880,500.0016,000.001 19,500.00
5 1 5 10 30 102Nichos  en cementerio 100,000.00 0.00 100,000.00 3,500.0016,000.00 19.50 80.5080,500.001 9998 19,500.000000

5 1 5 16 30 102Matanza y expendio de carnes 1,800,000.00 0.00 1,800,000.00 0.000.00 0.00 100.001,800,000.001 9998 0.000000

6 27.78 72.22OTROS INGRESOS 3,650,000.00 0.00 3,650,000.00 761,526.00 2,635,965.00252,509.001 1,014,035.00
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6 1 15.92 84.08Rentas de la Propiedad 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 225,026.00 2,522,465.00252,509.001 477,535.00
6 1 3 15.92 84.08ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO PRODUCIDOS 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 225,026.00 2,522,465.00252,509.001 477,535.00
6 1 3 05 30 102Arrendamiento de solares 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 225,026.00252,509.00 15.92 84.082,522,465.001 9998 477,535.000000

6 4 82.54 17.46INGRESOS DIVERSOS 650,000.00 0.00 650,000.00 536,500.00 113,500.000.001 536,500.00
6 4 1 82.54 17.46INGRESOS DIVERSOS 650,000.00 0.00 650,000.00 536,500.00 113,500.000.001 536,500.00
6 4 1 01 30 102Ingresos diversos 650,000.00 0.00 650,000.00 536,500.000.00 82.54 17.46113,500.001 9998 536,500.000000

7 0.00 100.00VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 3,500,000.00 0.00 3,500,000.00 0.00 3,500,000.000.001 0.00

7 4 0.00 100.00VENTA DE TERRENOS 3,500,000.00 0.00 3,500,000.00 0.00 3,500,000.000.001 0.00
7 4 2 0.00 100.00VENTAS DE TERRENOS URBANOS 3,500,000.00 0.00 3,500,000.00 0.00 3,500,000.000.001 0.00
7 4 2 01 30 102Ventas de Terrenos Urbanos 3,500,000.00 0.00 3,500,000.00 0.000.00 0.00 100.003,500,000.001 9998 0.000000

100.00 0.000.00 7,081,316.58 7,081,316.58 6,764,285.13 0.00317,031.453 Clasificador de Financiamiento 7,081,316.58

1 100.00 0.00DISMINUCIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS 0.00 581,316.58 581,316.58 264,285.13 0.00317,031.453 581,316.58

1 1 100.00 0.00DISMINUCIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES 0.00 581,316.58 581,316.58 264,285.13 0.00317,031.453 581,316.58
1 1 1 100.00 0.00Disminución de disponibilidades 0.00 581,316.58 581,316.58 264,285.13 0.00317,031.453 581,316.58
1 1 1 03 30 121Disminucion de saldos disponibles de periodos anteriores 0.00 581,316.58 581,316.58 264,285.13317,031.45 100.00 0.000.003 9998 581,316.580000

2 100.00 0.00INCREMENTO DE PASIVOS 0.00 6,500,000.00 6,500,000.00 6,500,000.00 0.000.003 6,500,000.00

2 1 100.00 0.00INCREMENTO DE PASIVOS CORRIENTES 0.00 6,500,000.00 6,500,000.00 6,500,000.00 0.000.003 6,500,000.00
2 1 3 100.00 0.00Obtención de préstamos de corto plazo 0.00 6,500,000.00 6,500,000.00 6,500,000.00 0.000.003 6,500,000.00
2 1 3 01 50 001Obtención de préstamos internos de corto plazo 0.00 6,500,000.00 6,500,000.00 6,500,000.000.00 100.00 0.000.003 2006 6,500,000.000000

TOTAL RD$

Preparado por Revisado por Aprobado por

50.97 49.0385,700,000.00 16,341,316.58 102,041,316.58 25,015,730.5026,994,381.01 50,031,205.0752,010,111.51
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